
QUARTA-feiRA, 03 de feVeReiRO de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
Regional Dr. Abelardo Santos, e dos prédios dos 1º e 7º Centros 
Regionais de Saúde, Laboratório Central do Estado e do Nível 
Central da SESPA, com especificações, de acordo com o Termo 
de Referência.
Valor Total: 4.028.730,00
Data Assinatura: 22/01/2010
Vigência: 22/01/2010 a 22/01/2011

PreGão eletrÔNico: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000    319034              0103000000          Estadual
10122012545350000    339037              0103000000          Estadual
Contratado: FIEL VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE VALORES 
LTDA
Endereço: Tv Feb, 193
CEP. 66093-650 - Belém/PATelefone: 9140053435 
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

PortAriA 
Número de PublicAção: 66916

PortAriA 62 de 02 de Fevereiro de 2010
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no. 
595 de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado no 
31437/10.06. 2009.
Resolve:
Nomear o servidor RODRIGO CÉZAR CARVALHO DO NASCIMENTO 
– Matrícula 54191595/1 como PREGOEIRO nos Processos 
Licitatórios, na modalidade Pregão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 02 de fevereiro de 2010

torNAr sem eFeito
Número de PublicAção: 66722

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA DE DIÁRIA Nº 402-23.11.09
PUBLICAÇÃO Nº 49495
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31558 DE 03/12/2009
MOTIVO: A VIAGEM NÃO FOI REALIZADA PELO SERVIDOR.

diÁriA
Número de PublicAção: 66803

PortAriA: 007
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE CONTROLE DA MALARIA
Fundamento Legal: FACE A RPS/DIVISÃO DE ENDEMIAS, 
TRABALHAR DE FORMA COMPLEMENTAR CONFORME PORTARIA 
1172
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0498774/IDAEL ALVES GUIMARÃES (AGENTE DE SAUDE PUBLICA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

diÁriA
Número de PublicAção: 66813

PortAriA: 006
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE NIVELAMENTO DO 
SISPACTO
Fundamento Legal: OFICIO CIRCULAR Nº03/2010-DT/SESPA
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO 
SANITARISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 
11/02/2010
54184398/LUANA FABIOLA LAMARÃO CAMPOS (ENFERMEIRA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

diÁriA
Número de PublicAção: 66685

PortAriA: 024/02.02.10
Objetivo: visita e orientação para o funcionamento do laboratório 
de prótese dentário
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Floresta do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198909/Whatina Leite de Souza (Chefe da Divisão Técnica) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/01/2010 a 23/01/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66662

PortAriA: 028/02.02.10
Objetivo: conduzir técnico do Setor de Vigilância Sanitária
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Floresta do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
505600/José Ivanaldo Sales da Silva (Agente de Saúde Pública) / 
1.5 diárias (Completa) / de 28/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66665

PortAriA: 027/02.02.10
Objetivo: conduzir técnico da ETSUS ao aeroporto de Marabá
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
498811/João Magalhães de Carvalho (Agente de Saúde Pública) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/01/2010 a 30/01/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66656

PortAriA: 029/02.02.10
Objetivo: participar do nivelamento do SISPACTO
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198909/Whatina Leite de Souza (Chefe da Divisão Técnica) / 
4.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66680

PortAriA: 026/02.02.10
Objetivo: transportar equipamentos doados ao município
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
505513/Ernei Antônio de Sousa (Motorista Oficial) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/01/2010 a 30/01/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66682

PortAriA: 025/02.02.10
Objetivo: participar da Inauguração do PSF com a presença da 
Secretária de Estado de Saúde
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198909/Whatina Leite de Souza (Chefe da Divisão Técnica) / 
1.5 diárias (Completa) / de 29/01/2010 a 30/01/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66917

errAtA dA PublicAção Nº 28384
PortAriA: 434/03.09.09

Objetivo: participar da Reunião com equipe da coordenação dos 
Hospitais Regionais e Metropolitano visando realinhar (repactuar) 

os serviços ofertados, no Hospital Regional Público do Araguaia
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57194918/Alex Nicollela (Fisioterapeuta) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 26/08/2009 a 28/08/2009<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 66907

PortAriA: 005 de 28.01
Objetivo: LEVAR AS BOMBAS DE PULVERIZAÇÃO PARA REPAROS, 
30 FRASCOS VAZIOS DE FERSOL PARA SER DADO DESTINO 
FINAL E DRAGNET PARA REABASTECIMENTO DE HAEROSISTEN.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572212241/MAX EMILIANO CARVALHO DA SILVA (CHEFE 
DE ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/01/2010 a 
29/01/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

diÁriA
Número de PublicAção: 66924

PortAriA: 006 de 28.01
Objetivo: CONDUZIR O CHEFE DA DIVISÃO DE ENDEMIAS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5108411015/JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO. (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 28/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

diÁriA
Número de PublicAção: 66949

PortAriA: 008 de 02.02
Objetivo: BUSCAR ORIENTAÇÕES SOBRE A VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA NO NÍVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52659832/ARIALDO JOÃO S. DE OLIVEIRA (TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/02/2010 a 
05/02/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

diÁriA
Número de PublicAção: 66941

PortAriA: 007 de 02.02
Objetivo: BUSCAR ORIENTAÇÕES SOBRE A VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA NO NÍVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/ISAIAS MENDES FARIAS (CHEFE DA DIVISÃO TÉCNICA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

diÁriA
Número de PublicAção: 66881

PortAriA: 004 de 28.01
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS RELACIONADOS A 
AUTORIZAÇÕES DOS PROCESSOS DO PROGRAMA DE 
TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO -PTFD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMEÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5653975/DIONE DO CARMO SEPEDA DE BARROS (CHEFE 
DA DOCA) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/01/2010 a 
29/01/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

diÁriA
Número de PublicAção: 66859

PortAriA: 003 de 28.01
Objetivo: LEVAR RELATÓRIO DO CONTROLE INTERNO, 
REFERENTE AO 3º QUADRIMESTRE DE 2009 - NÍVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br


